
10704 ____________                21 mayo 1975_____________________ B. O. del E.—Núm. 121

Don Mariano Muxi Olives (D. N. I. 36.278.050). Faltan escri
to de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior e informe de la Junta, de.. Facultad, 
ambos expedidos a efectos de este concurso-oposición.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de la con
vocatoria, se podrá interponer, en el plazo de quince días hábi- 

'les a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 7 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10364 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la lis
ta definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición de las plazas de Profesor agre
gado de «Derecho Romano» de las Facultades de 
Derecho de las Universidades Autónoma de Barce
lona y Santiago de Compostela.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de febrero del 
corriente año, al concurso-oposición convocado por Orden minis
terial de 6 de noviembre de' 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
del 22) para la provisión de las plazas de Profesor agregado de 
«Derecho Romano» de las Facultades de Derecho de las Univer
sidades Autónoma de Barcelona y Santiago de Compostela,

Esta Direétión General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes aspirantes:

Don Fermín Camacho Evangelista (D. N. I. 23.502.477).
Don Cipriano Jesús Daza Martínez (D. N. I. 12.517.628).
Don Antonio Díaz Bautista (D. N. 1. 22.342.999).
Don Javier D’Ors Lois (D. N. I. 46.206.666).
Don Justo García Sánchez (D. N. I. 7.932.364),
Don Antonio Ortega Carrillo de Albornoz (D. N. I. 23.632,126).
Don Ricardo Panero Gutiérrez (D. N. I. 33.698.384).
Don Manuel Salvadores Poyán (D. N. I. 1.982.194).
Don Gerardo Turiel de Castro (D. N. I. 35.814.558),

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fué con carácter provisional, en la Resolución 
de 31 de enero del corriente año («Boletín Oficial del Estado»' 
25 de febrero);

Don Francisco Eugenio y Díaz (D. N. I. 7.590.573).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10365 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la lis
ta definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Len
gua inglesa» en la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes, publicada- en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de marzo último, al concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 13 de noviembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28), para la provisión de la pla
za de Profesor agregado de «Lengua inglesa» en la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Manuel Conejero Tomás (D. N.. I. 19.394.309).
Don Francisco Fernández Fernández (D. N.I . 35.524.326).
Don Antonio Garnica Silva (D. N. I. 27.588.390).
Don José María Ruiz Ruiz (D. N. I. 12.867.857).
Don Julio César Santoyo Mediavilla (D. N. I. 16.198.462).
Don Fernando Serrano Valverde (D. N. I. 23.482.984).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

10366 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación, por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra de «Terapéutica física» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Sala
manca.

Transcurrido el plazo de interposición de redamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos j excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de febrero 
de 1975), correspondiente a las oposiciones convocadas por Or
den de 31 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de 
septiembre) para provisión de la Cátedra de «Terapéutica fí
sica» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto;

. Primero.—Declarar definitivamente admitidos a dicha oposi
ción a los siguientes señores-,

Don Angel Ascaso Bandres (D. N. I. 16.907.804).
Donjuán Negueruela Ugarte (D. N. I. 14.676.846).
Don Vicente Pedraza Muriel (D. N. I. 30.912.769)..
Don Rafael Abad Iglesias (D. N. I. 475.313).
Don José Luis Genovés García (D. N. I. 19.717.503).
Don Luis Gimeno Alfós (D N I. 17.225.323).
Don Fernando Machado Quintana (D. N. I. 23.478.051).
Don Manuel Martínez Morillo (D. N. I. 524.763).
Don José Ramón García-Talavera Fernández (documento na

cional, de identidad 7.743.756).
Don Santiago Ripol Girona (D. N. I. 37.031.395).
Don José Luis Soler Ripoll (D. N. I. 19.473.656).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos de dicha oposi
ción a los siguientes señores:

Don José Luis Bascuas Asta (D. N. I. 17.095.639), por no 
haber presentado el trabajo científico juntamente con la instan
cia solicitando tomar parte en la referida oposición.

Doña Carmen Galván Bermejo (D. N. I. 1.357.408), por los 
mismos motivos que el anterior.

  Tercero.—Contra la presente Resolución se podrá interponer, 
en el plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se re
fieren los artículos 121, 123, 124 y 125 de la Ley de Procedi
miento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 8 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general dé Personal de Universidades.

10367 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al concur
so-oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Historia media universal y de España (Historia 
Medieval de España)» en la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 14 de enero 
último («Boletín Oficial del Estado» del 18 de febrero),

Esta Dirécción General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición, convocado, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Historia media universal y de España (Historia Me
dieval' de España)» en la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Barcelona, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos

Don José Luis Bermejo Cabrero (D. N. I. 3.303.096).
Don Juan F. Gabestany Fort (D. N. I. 36.990.951).
Don Salvador Claramunt Rodríguez (D. N. I. 37.235.039).

. Don Ramón Ferrer Navarro (D. N. I. 73.348.146).
Don César González Mínguez (D. N. I. 12.665.093).
Don Atilano González Ruiz-Zorrilla (D. N. I. 1.448.842).
Don José Hinojosa Montalvo (D. N. I. 22.489.667).
Don Pedro López Elum (D. N. I. 19.476.650).
Don Emilio Mitre Fernández (D. N. I. 12.134.420).
Don Bonifacio Palacios Martin (D. N. I. 19.160.681).
Don José María Salrach Mares (D. N. I. 37.301.727).
Don Manuel Sánchez Martínez (D. N. I. 26.150.321).

Excluidos

Doña Carmen Batlle Gallart (D. N. I. 36.800.854). Falta jus
tificación de Servicio Social o estar exenta. Falta escrito de 
presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Téc
nica Superior. Falta informe Junta de Facultad.


